28/02/2023, 18:40 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=35990&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=35990&imprimir=true 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

   PORTARIA Nº 20, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,no uso das atribuições que lheconfere o artigo1 da
Portaria nº 205, de 28/02/2018,e tendo em vista o que consta no Processo nº 23065.005641/2023-04 ,resolve:

I – Designar, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo relacionados, para
compor o Colegiado do Curso de Arquitetura e Urbanismo  do Campus Maceió/UFAL, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES:

Flávia Maria Guimarães Marroquim      SIAPE 1633074 (Coordenadora)

Hermes Teixeira Campelo                    SIAPE 2577312 (Vice coordenador)

Viviane Regina Costa Sá                      SIAPE 2837190

Regina Coeli Carneiro Marques             SIAPE 2121214

Luiz Adalberto Philippsen Júnior           SIAPE 3001114

DOCENTES SUPLENTES

Flávia de Sousa Araújo                          SIAPE 1144449

Lúcia Tone Ferreira Hidaka                     SIAPE 3496496

Ana Paula Acioli de Alencar                    SIAPE 8258789

Dilson Batista Ferreira                           SIAPE 2145392

Fernando Antonio de M. Sá Cavalcante    SIAPE 2198876

28/02/2023, 18:40 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=35990&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=35990&imprimir=true 2/2

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

TITULAR: Noemia Monteiro Bito                SIAPE 1466653

SUPLENTE: Mayna Lais Tenório de Araújo   SIAPE 1994851

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Giselle Lopes dos Santos             MATRICULA 21222092

SUPLENTE: Jorge Nichollas Costa Amorim    MATRICULA 20111050

II – Homologar os atos praticados pelo Colegiado a partir do dia 23 de setembro de 2022.

III – O presente mandato compreende o período  de setembro/2022 a setembro/2023.

AMAURI DA SILVA BARROS

IONARA DUARTE DE GOIS
Autenticado Digitalmente